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ÖN SÖZ 

Quran nöqteyi-nəzərindən insan cəmiyyəti keçmişdən, öncəki millət 
və xalqların həyat yolundan təcrübə qazanaraq püxtələşən, təkmilləşən 
canlı bir nəsnədir. Tarix isə bu insan cəmiyyətinin təcrübə qazanmasında 
müstəsna rol oynayan bir xatirədir. Sultanların tarixindən danışıb onları 
xatırlamaq diktator hakimlərin ibrət almasına, xalq üzərindəki 
hakimiyyətlərinin leqallaşmasına yardım edir. Bundan fərqli olaraq, 
peyğəmbərlərin, ilahi hidayətçilərin, keçmiş nəsil və xalqların tarixini 
müzakirə etmək dinin yayılması, ilahi hidayətin artması, ayrı-ayrı 
xalqların daha çox təcrübə qazanmasına xidmət edir. Eyni zamanda 
tarixin sonsuz hadisələri içindən müəyyən bir hadisəni seçib araşdırmaq 
xüsusi siyasət və təhlil qüvvəsi tələb edir. Tarixi bu şəkildə araşdırmağı 
biz Qurandan öyrənmişik Bu məsələ birbaşa təhlil yüklərini azaltmaqdan 
əlavə özünəməxsus təsir və nüfuza da malikdir. Buna görə də tarixi nəql 
edərkən çalışıb mühüm, təsirli hadisələrə təkid etməli, əhəmiyyətsiz, ilahi 
hidayətə və xalqların mənafeyinə xidmət etməyən hadisələri isə kənara 
qoymaq lazımdır. Bu əsasla əlinizdəki dərslik kitabında İslamın zühuru 
haqqında yazılan tarixi kitabların ümumi zahirini qorumaq şərtilə eyni 
metoddan çıxış edib, daha çox faydalanmağa çalışmışıq. Qeyd 
edilənlərdən əlavə, İslam tarixi ələlxüsus İslamın yaranma tarixi – bu 
dövr həm də Quranın nazil olduğu və İslam maarifinin formalaşdığı 
dövrdür – zəngin maarifinin başa düşülməsində, o cümlədən əqidə, fiqh, 
əxlaq və s. elmlərin daha dəqiq öyrənilməsində mühüm rol oynayır. 

Qarşınızdakı dərslikdə, xüsusilə İslamın ilk çağları tarixinin əhəmiyyətini 
nəzərə alaraq zərgər incəliyi ilə eyni məzmunlu dərslik və mənbələrdən tarixi 
mətnləri çıxarış edib 12 dərsdə – “Əl-Hikmət” müəssisəsinin qanunları 
çərçivəsində – hazırlanmışdır. 
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Dərsliyin hazırlanmasında müxtəlif kitablardan, o cümlədən Məhəmməd 
Hüseyn Rəcəbinin “Besət dövrünün tarixi” və Dr. Məhərrəminin “İslam 
peyğəmbərinin həyatı” kitablarından istifadə olunub. 




